

**MIT Tele I/S**  
Holmbladsgade 139  
2300 København S  
Central Business Registration No  
25813286

**Annual report 2018**

Adopted on 17.06.2019

**Chairman of the Board of Directors**

---

Name: Morten Hjorth Bentzen

## Contents

	<b><u>Page</u></b>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	8
Balance sheet at 31.12.2018	9
Statement of changes in equity for 2018	11
Notes	12
Accounting policies	13

## Entity details

### Entity

MIT Tele I/S  
Holmbladsgade 139  
2300 København S

Central Business Registration No: 25813286  
Registered in: København  
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Phone: +4533698700

### Board of Directors

Morten Hjorth Bentzen, Chairman  
Ole Stenkil  
Carsten Dyrup Revsbech

### Bank

Danske Bank  
Holmens Kanal 2-12  
1092 København K

### Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Management commentary

	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>Financial highlights</b>					
<b>Key figures</b>					
Revenue	285.613	332.514	372.797	419.062	437.639
Gross profit/loss	110.541	97.214	103.349	81.988	86.602
Operating profit/loss	107.575	94.247	100.264	77.597	82.312
Net financials	50	65	60	200	(49)
Profit/loss for the year	107.625	94.312	100.324	77.797	82.263
Total assets	171.810	129.310	128.434	86.941	101.549
Equity	147.755	94.312	100.325	77.796	82.263
<b>Ratios</b>					
Gross margin (%)	38,7	29,2	27,7	19,6	19,8
Net margin (%)	37,7	28,4	26,9	18,6	18,8
Return on equity (%)	88,9	96,9	112,6	97,2	95,0
Equity ratio (%)	86,0	72,9	78,1	89,5	81,0

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

<b>Ratios</b>	<b>Calculation formula</b>	<b>Ratios</b>
Gross margin (%)	$\frac{\text{Gross profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating gearing.
Net margin (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Revenue}}$	The entity's operating profitability.
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested in the entity by the owners.
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity.



## Management commentary

### Primary activities

The partnership's primary activities are to carry on business on the market for mobile and fixed-line telephony, internet, broadband, and television as well as other related activities.

### Development in activities and finances

Results for 2018 shows a profit before tax of DKK 107.625 thousand which is considered satisfactory.

### Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Revenue		285.613	332.514
Costs of raw materials and consumables		(143.858)	(170.148)
Other external expenses		<u>(31.214)</u>	<u>(65.152)</u>
<b>Gross profit/loss</b>		<b>110.541</b>	<b>97.214</b>
Depreciation, amortisation and impairment losses	1	<u>(2.966)</u>	<u>(2.967)</u>
<b>Operating profit/loss</b>		<b>107.575</b>	<b>94.247</b>
Other financial income		<u>50</u>	<u>65</u>
<b>Profit/loss for the year</b>	2	<u><b>107.625</b></u>	<u><b>94.312</b></u>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK'000</u>	<u>2017 DKK'000</u>
Acquired intangible assets		101	211
Goodwill		0	2.856
<b>Intangible assets</b>	<b>3</b>	<b><u>101</u></b>	<b><u>3.067</u></b>
<b>Fixed assets</b>		<b><u>101</u></b>	<b><u>3.067</u></b>
Manufactured goods and goods for resale		40	40
<b>Inventories</b>		<b><u>40</u></b>	<b><u>40</u></b>
Trade receivables		31.262	40.424
Other receivables		18.143	887
Prepayments	4	33.441	7.385
<b>Receivables</b>		<b><u>82.846</u></b>	<b><u>48.696</u></b>
<b>Cash</b>		<b><u>88.823</u></b>	<b><u>77.507</u></b>
<b>Current assets</b>		<b><u>171.709</u></b>	<b><u>126.243</u></b>
<b>Assets</b>		<b><u>171.810</u></b>	<b><u>129.310</u></b>

## Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018</u> <u>DKK'000</u>	<u>2017</u> <u>DKK'000</u>
Retained earnings		147.755	94.312
<b>Equity</b>		<b>147.755</b>	<b>94.312</b>
Trade payables		20.469	6.974
Payables to group enterprises		3.581	27.318
Other payables		5	706
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>24.055</b>	<b>34.998</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>24.055</b>	<b>34.998</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>171.810</b>	<b>129.310</b>
Related parties with controlling interest	5		
Transactions with related parties	6		

## Statement of changes in equity for 2018

	<b>Retained earnings DKK'000</b>
Equity beginning of year	94.312
Changes in accounting policies	40.130
<b>Adjusted equity, beginning of year</b>	<b>134.442</b>
Other equity postings	(94.312)
Profit/loss for the year	107.625
<b>Equity end of year</b>	<b>147.755</b>

## Notes

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>1. Depreciation, amortisation and impairment losses</b>		
Amortisation of intangible assets	2.966	2.967
	<b>2.966</b>	<b>2.967</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>2. Proposed distribution of profit/loss</b>		
Retained earnings	107.625	94.312
	<b>107.625</b>	<b>94.312</b>

	<b>Acquired intangible assets</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>DKK'000</b>	<b>DKK'000</b>
<b>3. Intangible assets</b>		
Cost beginning of year	4.821	14.284
<b>Cost end of year</b>	<b>4.821</b>	<b>14.284</b>
Amortisation and impairment losses beginning of year	(4.610)	(11.428)
Amortisation for the year	(110)	(2.856)
<b>Amortisation and impairment losses end of year</b>	<b>(4.720)</b>	<b>(14.284)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>101</b>	<b>0</b>

#### 4. Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning subscriptions.

#### 5. Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest consists of Telia Company AB, Solna, Sweden. In Denmark Telia Company AB, Solna Sweden has primarily activities via its branch Telia Danmark, branch of Telia Company AB.

#### 6. Transactions with related parties

All transactions with related parties have occurred on normal market conditions in the financial year 2018.
